
 
 

AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
 
 

1. Dénomination et adresse de la collectivité passant le marché : 
COMMUNE DE DINARD – Commande Publique  - 47, bd Féart – BP 90136 - 35801 DINARD CEDEX 
Téléphone : 02.99.16.00.00 / Fax : 02.99.46.80.09 
 

2. Mode de passation : 
Marché passé selon une procédure adaptée ouverte (Articles R2123-1 1° - Inférieure au seuil des procédures formalisées 
– Code de la commande publique). 
 

3. Objet du marché :  
 

FOURNITURE DE VEHICULES D'OCCASION (2019-61 à 2019-68) 
 

4. Forme du marché :  
La consultation donnera lieu à un marché ordinaire de fourniture 

 

5. Lots :  
Le marché est composé de huit lots :  
 

  Lot 1 : Camionnette   Lot 5 : Fourgon 

  Lot 2 : Camionnette   Lot 6 : Camion benne 

  Lot 3 : Camionnette   Lot 7 : Camion benne 

  Lot 4 : Fourgon   Lot 8 : Petite citadine (lot en variante libre) 
 

6. Variantes :  
Les variantes à l'initiative du candidat sont autorisées dans les conditions suivantes : 

 Le candidat pourra proposer des véhicules neufs pour tous les lots. 

 Le candidat pourra proposer des véhicules dont le kilométrage pourra compter 20 000 km supplémentaires. Le 
kilométrage maximum pour les véhicules d'occasion pourra ainsi atteindre 80 000 km. 

 Il pourra également répondre en variante au lot 8 pour la fourniture d'une petite citadine. 
 

7. Délai de validité des offres : 120 jours 
 

8. Durée du marché :  

Le marché démarre à compter de sa notification, il s'achève à la fin de la période de garantie des véhicules. 
 

9. Retrait du dossier de consultation : 
Mairie de DINARD- Commande Publique - 47, bd Féart - 35800 DINARD 
Le dossier de consultation des entreprises est téléchargeable sur la plate-forme https://www.megalisbretagne.org/ 
 

10. Réception des offres : 
Les offres devront être transmises par voie dématérialisée à l'adresse suivante : https://www.megalisbretagne.org/ 
 

11. Date limite de réception des offres : Le 19/072019 à 12H00 
 

12. Critères de jugement des offres : 
 

Pour les véhicules d'occasion : 
 

Critères de jugement des offres Pondération 

1 – Montant total de l'offre 

 (au vu du coût du véhicule, de la reprise et des frais d'immatriculation pour l'offre de  
 base, comme la(s) variante(s) 

50 % 

2 – Valeur technique 

Appréciation fonctionnelle et état du véhicule au regard du cadre de réponse et des 
photos jointes : 
 2.1 Etat du véhicule (photos).........................................................15 % 

 2.2 Kilométrage .............................................................................15 % 

30 % 

3 – Délais de garantie  10 % 

4 – Aspect environnemental : pollution 

 4.1 Consommation .........................................................................5 % 

 4.2 Rejet de co2 .............................................................................5 % 

10 % 

 

 
 

 

https://www.megalisbretagne.org/
https://www.megalisbretagne.org/


Pour les véhicules neufs : 
 

Critères de jugement des offres Pondération 

1 – Montant total de l'offre 

 (au vu du coût du véhicule, de la reprise et des frais d'immatriculation pour l'offre de  

 base, comme la(s) variante(s) 

55 % 

2 – Délais de livraison 25 % 

3 – Délais de garantie 10 % 

4 – Aspect environnemental : pollution 

 4.1 Consommation .........................................................................5 % 

 4.2 Rejet de co2 .............................................................................5 % 

10 % 

 
 

13. Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat : 
Documents mentionnés dans le règlement de consultation 
 

14. Renseignements complémentaires pouvant être obtenus :  
 

Les demandes de renseignements techniques ou administratifs doivent être envoyées sur le profil 
d'acheteur. 
 
Ordre Technique :  

René ROUGET 

https://www.megalisbretagne.org/ 

 
 

Ordre Administratif :  

K. ALSAC / P. BANNIER  - Tél : 02.99.16.00.00  

Courriel : karine.alsac@ville-dinard.fr ou pascale.bannier@ville-dinard.fr  
 
 

15. Procédures de recours :  
Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal Administratif de RENNES - 3 Contour de la Motte CS 44416 35044 Rennes  
 
Renseignements concernant l’introduction des recours auprès : 
Mairie de Dinard - Service Juridique  - 47, Boulevard Féart - B.P 90136 - 35800 DINARD  
Téléphone : 02.99.16.00.00 - Télécopieur : 02.99.46.80.09 
 

16. Date d’envoi du présent avis à la publication : Le 21 juin 2019 
 

https://www.megalisbretagne.org/
mailto:karine.alsac@ville-dinard.fr
mailto:pascale.bannier@ville-dinard.fr

